## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12	августа	2022	года
<i>_</i>	abi , tiu		1040

№ \_294\_

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2018 года № 486 «Об утверждении Перечней товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом, не облагаемых таможенными пошлинами, налогами, Перечня категорий товаров, не относящихся к товарам для личного пользования, Перечня отдельных видов авто- и мототранспортных средств и прицепов к авто- и мототранспортным средствам, являющихся транспортными средствами для личного пользования, ввозимых физическими лицами с уплатой таможенных пошлин и налогов»

соответствии статьей 76-6 Конституции Приднестровской co Республики, Конституционным Приднестровской Молдавской законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в целях определения перемещения таможенную условий через границу Приднестровской Молдавской Республики товаров для личного пользования с освобождением от уплаты таможенных пошлин, налогов Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2018 года № 486 «Об утверждении Перечней товаров для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом, не облагаемых таможенными пошлинами, налогами, Перечня категорий товаров, не

относящихся к товарам для личного пользования, Перечня отдельных видов авто- и мототранспортных средств и прицепов к авто- и мототранспортным средствам, являющихся транспортными средствами для личного пользования, ввозимых физическими лицами с уплатой таможенных пошлин и налогов» (САЗ 18-52) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 апреля 2019 года № 123 (САЗ 19-15), от 22 ноября 2021 года № 362 (САЗ 21-47), от 31 января 2022 года № 26 (САЗ 22-4), следующее изменение и дополнение:

- а) в Приложении № 2 к Постановлению слова «Товарами для личного пользования, относимыми к таковым в соответствии с требованиями таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, за исключением товаров, облагаемых экспортными таможенными пошлинами, являются» заменить словами «Товарами для личного пользования, относимыми к таковым в соответствии с требованиями таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, являются»;
- б) Приложение № 2 дополнить подпунктом «e-1» следующего содержания:
- «е-1) товары, классифицируемые кодами 4401 11 009, 4401 12 009 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности, в общем количестве, не превышающем 100 (ста) килограммов, вывозимые не чаще 1 (одного) раза в календарный год».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики, устанавливающего экспортную сезонную таможенную пошлину на колотую древесину топливную, классифицируемую кодами 4401 11 009, 4401 12 009 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности.

АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ